
Dodatek č.2

ke smlouvě č. 11026063 o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady
Ze dne 7. 12. 2012, ve Znění dodatku č. 1 Ze dne 20. 12.2018

(dále jen „Smlouva“)

AVE Pražské komunální služby a.s.

Se sídlem: Pražská 1321/38a, 102 OO Praha 10

Provozovna: Praha, Ke Kablu 289/7, 102 00 Praha 10

IČO: 077 25 680
Dıč: czo7725680
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,

vložka 24039

Zastoupena: poradce pro ekologii

vedoucí obchodního oddělení

Bankovní spojení:

Tel.:
E-mail:

(dále jen „Zhotovitel“)

a

Domov Laguna Psáry, poskytovatel sociálních služeb

Se sídlem: Jílovská 138, 252 44 Psáry

IČO: 446 85 165

DIČ: CZ44685165

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,

vložka 215618

Kontaktní adresa: Domov Laguna Psáry, poskytovatel sociálních služeb,

Jílovská 138, 252 44 Psáry

(dále jen „Objednatel“; Objednatel a Zhotovitel společně dále též „Smluvní

strany“)

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský Zákoník“)

tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“)



ı.
účeı Dødatku

1. Objednatel uzavřel dne 7. 12. 2012 Smlouvu Se Společností AVE CZ odpadově

hospodářství S.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO:

493 56 089 (dále jen „AVE CZ“), jejímž předmětem je v souladu čl. ll. Smlouvy

závazek Zhotovitele zajišťovat pro Objednatele Svoz odpadu specifikovaněho v těto

Smlouvě.

2. Smlouva mezi Objednatelem a AVE CZ byla následně upravena dodatkem č. 1

Ze dne 20. 12. 2018. Dnem 1. 1. 2019 došlo kpřechodu práv a povinností Ze

Smlouvy Z AVE CZ na Zhotovitele.

3. Dne 1. 1 2021 nabyl účinnosti zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném a

účinněm Znění (dále jen „Zákon o odpadech“). S ohledem na tuto skutečnost mají

Smluvní strany Zájem na úpravě příslušných ustanovení Smlouvy tak, aby tato

smluvní ujednání byla v souladu se Zákonem o odpadech, a dále mají Smluvní

strany Zájem na úpravě cen Za poskytovaně služby dle čl. lll. Smlouvy.

||.
Předmět Dodatku - Změny Smlouvy

1. Znění čl. l. Úvodní ustanovení odst. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto

zněním: „Původce je Vlastníkem odpadu Ve smyslu Zákona o odpadech. Původce

může být Současně i původcem odpadu (tj. osobou, při jejíž činnosti odpad Vzniká

nebo osobou, která provádí úpravu odpadu, případně jiné činnosti, jejichž

Výsledkem je Změna povahy nebo Složení odpadu) Ve SmyS/u Zákona o odpadech.

Seznam V/aStníků odpadu je uveden V Příloze č. 3.“

2. ČI. Vll. Smlouvy Se ruší. Veškerě odkazy na původní čl. Vll. Smlouvy se nahrazují

odkazy na Přílohy č. 1-3 Smlouvy.

3. Znění Přílohy č. 1 Smlouvy Se nahrazuje zněním uvedeným v Příloze č. 1 tohoto

Dodatku. Do Smlouvy Se nově vkládají Příloha č. 2, Příloha č. 3 a Příloha č. 4, kterě

jSou obsaženy v Příloze č. 2, Příloze č. 3 a Příloze č. 4 tohoto Dodatku.

4. Znění čl. V. odSt. 1. Smlouvy Se ruší a nahrazuje Se tímto zněním: „Smlouva Se

uZaVírá na dobu neurčitou. Obě Smluvní Stranyjsou oprávněny Smlouvu VypoVědět

S Výpovědní lhůtou V délce 3 měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet prvního dne

2/5



měsíce následujícího po měsíci, vněmž druhá smluvní strana obdrží písemnou

výpověď formou doporučeného dopisu.“.

5. Ve čl. IV odSt. 2 písm. j) Smlouvy se tečka na konci věty nahrazuje Středníkem a

vkládá Se nové písmeno k), které včetně označení Zní:

„k) předat oprávněné osobě veškeré údaje, informace a/nebo

dokumentaci týkající se odpadů, jejíž předání právní předpisy (tj.

Zejména Zákon o odpadech a/nebo podZákonné právní předpisy) pro

daný druh předávaných odpadů vyžadují, není-li mezi stranami

dohodnuto jinak. Tato dokumentace v podobě písemných informací o

odpadu tvoří Pří/ohu č. 4 smlouvy - „Písemné informace o odpadu",

která tvoří nedílnou součást této Smlouvy.“.

|||.
Ostatní ujednání

1. Smluvní Strany jsou Si vědomy, že S ohledem na účinnost zákona o odpadech

došlo ke změně způsobu výpočtu, účtování a vykazování poplatku za ukládání

odpadů na Skládku provozovatelem Skládky již ke dni 1. 1. 2021. S ohledem na

navýšení ceny za Služby Spojené S touto legislativní změnou Smluvní Strany Shodně

prohlašují, že rozdíl ceny za Služby takto navýšené od 1. 1. 2021 a ceny za Služby

fakturovaně v roce 2021 ještě před nabytím účinnosti tohoto Dodatku bude

Zhotovitelem dodatečně vyúčtován v rámci prvního fakturačního období po nabytí

účinnosti tohoto Dodatku.

2. V důsledku účinnosti nového zákona o odpadech Se Smluvní Strany dohodly, že

odkazuje-li Smlouva na zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jeho prováděcí předpisy, budou

Se tyto odkazy vykládat jako odkazy na příslušná aktuální ustanovení účinného

zákona o odpadech, případně jeho účinných prováděcích předpisů.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy neupravená tímto Dodatkem zůstávají vplatnoSti beze

změny.

2. Ukáže-li Se některé z ustanovení tohoto Dodatku zdánlivým (nicotným), posoudí

Se vliv této vady na ostatní ustanovení Dodatku nebo Smlouvy podle § 576

občanského zákoníku. Veškerá práva a povinnosti vyplývající ztohoto Dodatku

3/5



přecházejí, pokud to povaha těchto práv a povinností nevylučuje, na právní

nástupce Smluvních stran.

3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle

Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve Znění pozdějších předpisů (dále

jen „Zákon o registru smluv“).

4. Uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle Zákona o registru smluv zajistí

Objednatel.

5. Tento Dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každý má platnost

originálu a každá Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem

souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří: Příloha č. 1 Specifikační a výpočtový list

Příloha č. 2 Seznam svozových míst

Příloha č. 3 Seznam vlastníků odpadu

Příloha č. 4 Písemně informace o odpadu

Zhotovitel: Objednatel:

V Praze dne 1.3.2021 V Psárech dne ...................

AVE Pražské komunální služby a.s. Domov Laguna Psáry, poskytovatel

sociálních služeb

poradce pro ekologii

a a: :ıııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııı

AVE Pražské komunální služby a.s.

vedoucí obchodního oddělení

4/5



5/5




